
UCHWAŁA  NR  XIV/80/04

RADY  MIASTA  SEJNY

z dnia 27 lutego 2004 r.

w sprawie przyjęcia Programu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Sejnach na 2004 rok.

      Na podstawie art. 41  ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231i Nr 167,
poz. 1372 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 719 i Nr 122, poz. 1143) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Sejnach na 2004 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Andrzej  Mocarski

2004-3-1 10:36:00 AM



 Załącznik do uchwały Rady
Miasta Sejny Nr XIV/80/04
z dnia 27 lutego 2004 r.

PROGRAM
MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH 
W SEJNACH
NA ROK 2004

Zgodnie   z  art.  41 ust.  1  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi,  prowadzenie  działalności  związanej
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania te obejmują:

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu:

a) Z uwagi na brak Poradni Odwykowej w Sejnach wzorem lat ubiegłych przewiduje się
współfinansowanie Poradni Odwykowej w Suwałkach. Poradnia Odwykowa prowadzi
popołudniowe zajęcia terapeutyczne, z których korzystają mieszkańcy naszego miasta.

b) Dokonywanie  zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia  terapeutyczne prowadzone przez
Poradnię  Odwykowa  w  Suwałkach  osobom  znajdującym  się  w  trudnej  sytuacji
materialnej.

c) Kontynuowanie  zajęć  prowadzonych  przez  terapeutę  z  Oddziału  Odwykowego
w Suwałkach z osobami, które ukończyły leczenie podstawowe i należą do grupy AA.

d) Kontynuowanie  działalności  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych
i współuzależnionych  prowadzonego  przez  absolwentkę  Studium  Pomocy
Psychologicznej. Punkt czynny w każdą środę w godz. 15.30 – 17.30.

e) nawiązanie  współpracy  z  SP  ZOZ  Sejny  w  celu  wykorzystania  poradni
psychiatrycznej przez objęcie poradami osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

a) Kontynuowanie współpracy ze specjalistą do spraw uzależnień na sporządzanie opinii
psychologicznych w przedmiocie uzależnienia, na potrzeby Komisji i sądu.

b) Kontynuowanie zajęć  z terapeutą dla osób współuzależnionych, prowadzonych jako
grupa wsparcia.

c) Utrzymywanie  świetlicy  środowiskowej  przy  ul.  Parkowej,  do  której  uczęszczają
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. Planuje się zwerbowanie wolontariuszy
do pomocy w lekcjach oraz do prowadzenia różnych gier i zajęć.
- przeprowadzenie remontu świetlicy.

d) Kontynuacja  zajęć  socjoterapeutycznych  w  świetlicy  przy  ul.  Parkowej  –  2  razy
w miesiącu, prowadzonych przez 2 osoby przeszkolone z zakresu socjoterapii i pracy
z dziećmi.

2004-3-1 10:36:00 AM



e) W  Punkcie  Porad  Prawnych  w  siedzibie  Komisji  przy  ul.  Konarskiego  13A –
specjalista  prawa  rodzinnego  i  cywilnego,  przeszkolony  w  zakresie  przemocy
w rodzinie pełnić będzie dyżury 2 razy w miesiącu w godz. 16.00 – 19.00.

f) Planuje się pozyskać psychologa do prowadzenia rozmów z tzw. trudną młodzieżą.
g) Podzespół  Komisji  motywujący i  kierujący  na leczenie  rozpatrzy  złożone wnioski

o przymusowe leczenie.

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,
w szczególności  dla dzieci  i młodzieży,  w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:

a) Zorganizowanie  turnieju  piłkarskiego  „żaków”  pod  hasłem  „Sport  sposobem  na
nudę”.

b) Zorganizowanie  ferii  zimowych  w  szkołach  wspólnie  z  Domem  Kultury
i nauczycielami.

c) dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób, który będzie wykorzystany do
dojazdów na zajęcia terapeutyczne, imprezy rekreacyjno-sportowe itp.

d) Prowadzenie konkursów informacyjnych i sportowych w czasie „Dni Sejn”.
e) Sfinansowanie  programów  profilaktycznych  w  szkołach  (po  zgłoszeniu

zapotrzebowania przez dyrektorów szkół).
f) Współpraca  z  Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Sejnach  w  zakresie

pogadanek  edukacyjnych  skierowanych  do  dzieci,  młodzieży  oraz  rodziców,
prowadzonych przez pracowników Poradni.

g) Przeprowadzenie  na  terenie  szkół  anonimowych  ankiet  pozwalających  określić
aktualny stan problemów alkoholowych oraz kontaktów z narkotykami.

h) Przeprowadzenie szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych.

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

a) Dofinansowanie  działalności  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób Niepełnosprawnych
w Sejnach  po  przedłożeniu  przez   Stowarzyszenie  programu  zajęć
socjoterapeutycznych prowadzonych w grupie dziecięco-młodzieżowej.

b) Dofinansowanie Stowarzyszenia „Wybór” w Suwałkach w ramach współpracy gmin
– za dodatkowe zajęcia terapeutyczne, z których korzystają nasi mieszkańcy.

c) Sfinansowanie  opłat  sądowych  dla  organizującego  się  w  naszym  mieście
Stowarzyszenia Abstynenckiego.

d) Sfinansowanie wypoczynku letniego dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym;
oferty winny zawierać program zajęć o charakterze socjoterapeutycznym.

e) Współpraca z młodzieżowymi drużynami harcerskimi.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.
131 i  15  ustawy  oraz  występowanie  przed  sądem  w  charakterze  oskarżyciela
publicznego:

a) sporządzanie  wniosków  do  Policji  o  wszczęcie  dochodzenia  w  związku
z nadużywaniem alkoholu.

b) Występowanie członków Komisji przed sądem w charakterze świadka.

2004-3-1 10:36:00 AM



c) Występowanie  członków  Komisji  przed  sądem  w  charakterze  oskarżyciela
publicznego.

6. Utrzymanie  działalności  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Sejnach:

a) przeprowadzanie oględzin lokali,  w których będzie lokalizowana sprzedaż napojów
alkoholowych.

b) Sporządzanie  postanowień  opiniujących  lokalizację  punktów  sprzedaży  napojów
alkoholowych.

c) Przyjmowanie  wniosków  o  przymusowe  leczenie,  motywację  do  leczenia  oraz
sporządzanie wniosków do sądu o leczenie przymusowe.

d) Zakup mebli na potrzeby Komisji: 2 biurka, 2 szafy, 1 krzesło, 1 mała szafka.
e) Szkolenie członków Komisji.

7. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Sejnach.

a) Wspólne kontrole  lokali,  w których sprzedawane są napoje alkoholowe w zakresie
przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.

Sporządziła:
Jolanta Piktel

2004-3-1 10:36:00 AM


